
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

Zpráva č. 000111 

Odesláno: 16.4.2025 10:17:36 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000110 vydanou 15.04.2025 v 10:39:40 hodin 

Územní platnost: Plzeňský kraj 

 

 

Meteorologická situace: Po přední straně brázdy nízkého tlaku vzduchu nad západní a střední Evropou k nám 

bude proudit teplý a sušší vzduch od jihu. 

 

  

Okres Domažlice 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

ORP Horažďovice 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

ORP Klatovy 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  



Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

Okres Plzeň-město 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

Okres Plzeň-jih 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

Okres Plzeň-sever 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

Okres Rokycany 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 



Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

  

Okres Tachov 

Nebezpečí požárů  Nízký st. nebezpečí  16.4. 11:00  –  17.4. 24:00 

18.4. 12:00 
 

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. požárů v důsledku přetrvávajícího srážkového deficitu (sucha) a 

předpokládaného větru. V noci ze čtvrtka na pátek vítr zeslábne a během pátečního dne očekáváme lokální srážky, které 

nebezpečí požáru dále sníží.  

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení životů. 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat 

přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů 

mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.  

 

 

Distribuce: PLK 

 


